
 صدور
 130 هزار 

مجوز کسب   
و  کار مشاغل 

خانگی
وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی گفت: 
در مدت اجرای 

طرح تسهیل صدور 
مجوزهای کسب 
و کار بیش از 130 

هزار مجوز کسب و 
 کار صادر و 

3 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات 

برای این مجوزها 
تصویب شد که اگر 

برای هر فرصت 
شغلی 100 میلیون 

تومان در نظر 
بگیریم از این محل 

30 هزار فرصت 
شغلی پایدار ایجاد 

می شود.

خبرخبر
خوبخوب

داوود منظور در نهمین همایش سالانه »اقتصاد 
مقاومتی با عنوان نظام مالیاتی؛ عادلانه و هوشمند« 
اظهار کرد: بر اساس اظهارنامه های دریافتی برای عملکرد 
سال ١۴٠٠ با ٣۵٠ هزار میلیارد تومان معافیت های 
قانونی مالیاتی مواجه شدیم که این رقم قابل  توجهی 
را نشان می دهد. به گزارش ایرنا وی خاطرنشان کرد: 

یکی از عوامل مؤثر در افزایش فاصله مالیات وصول 
شده با قابل وصول، موضوع معافیت های قانونی در این 
 بخش است که با تعیین سقف و کف می توان به نتیجه 
قابل توجهی برسیم. منظور با بیان اینکه نظام مالیاتی 
یکی از راه های اصلی مقاوم سازی اقتصاد محسوب 
می شود، تصریح کرد: بیشترین آسیب اقتصاد کشور 

به ویژه در بخش تحریم، فشارهایی است که به تأمین 
مالی دولت وارد می شود و دولت را در انجام وظایف 
دچار مشکل و نارسایی می کند؛ به همین دلیل اگر این 
نشست ها منجر به هدایت دولت به سمت تأمین 
بار مالی از سیستم درون زای کشور باشد اثر هر تکانه 

خارجی را کاهش خواهد داد. 

حدود  زراعتی  فرزانه 
۲۰ سال است که موضوع 
ساخت خط آهن شلمچه به 
بصره مطرح شده و در این 
رابطه مذاکرات بسیاری میان 
مسئولان دو طرف انجام شده 
اما هیچ کدام به جایی نرسیده است. ساخت 
ــن خط  آهن به قدری دارای اهمیت است  ای
که رئیس جمهور در دیداری که با الکاظمی، 
نخست وزیر عراق در تیر سال جاری داشت، 
اعلام کرد بر تسریع در اجرای طرح اتصال ریلی 
شلمچه و بصره توافق شده، زیرا بهره برداری 
از این طرح تأثیر زیادی در تسهیل و افزایش 
مراودات بین دو کشور دارد. به گفته کارشناسان 
حوزه حمل و نقل، این خط ریلی به عنوان شاخه 
جنوبی کریدور شمال- جنوب، دسترسی ایران 
ــژه از کشورهای حاشیه  ــرای انتقال بار به  وی ب
خلیج فارس به عراق و سوریه و از آنجا دسترسی 
به مدیترانه و کشورهای اروپایی را باز می کند 
و عاملی است در راستای تقویت موقعیت 
ژئوپلتیکی ایران و از این جهت این خط ریلی 

دارای اهمیت است.

سنگ اندازی آمریکا برای اتصال ریلی ایران به  ◾
خط مقاومت و دور زدن تحریم ها

به عقیده کارشناسان سیاسی، اتصال ریلی 
ایران و عراق یک اتفاق راهبردی در خاورمیانه 
محسوب می شود؛ چراکه این اتصال در صورت 
امتداد تا سوریه، لبنان و مدیترانه توانایی کم اثر 
کردن تحریم های آمریکا ضد جبهه مقاومت را 
دارد و به همین جهت این اتصال از خطوط قرمز 
آمریکا در غرب آسیاست و به همین دلیل آنان 
روی خوش به این خط آهن نشان نمی دهند. 
سنگ اندازی های آمریکا تا جایی ادامه یافت که 
مسئولان عراقی هر بار مسئله لایروبی اروند و یا 
زمین های تحت تملک مردم در مسیر راه آهن و 
یا ایجاد اتصال از بندر فاو به ترکیه را بهانه کرده 
و از زیر بار مسئولیت شانه خالی می کردند. 
به تازگی خبری منتشر شد که در آن وزیر راه و 
شهرسازی از تدوین طرح توسعه ترانزیت کشور 
خبر داد و با اشاره به حل اختلاف نظر با عراق 
برای ساخت خط آهن شلمچه- بصره گفت: 
اختلافات مربوط به تحویل زمین برطرف شده و 
به زودی مقدمات ساخت این خط آهن فراهم 

خواهد شد.

نقش خط ریلی شلمچه به بصره در ترانزیت  ◾
۲۰۰ میلیون تنی بار

محمدجواد شاهجویی، کارشناس حمل و 
نقل ریلی در خصوص اثرات این اتصال ریلی 
به خبرنگار ما گفت: کریدور شرق به غرب، 
قابلیت این را دارد که به صورت سالانه حدود 
۲۰۰ میلیون تن بار ترانزیتی را جذب و از این 
رهگذر بتواند درآمدهای حاصله را کسب کند. 

وی درخصوص نقش خط ریلی شلمچه به 
ــراز کرد: این خط ریلی  بصره در این کریدور اب
)شلمچه- بصره( هم می تواند به عنوان یکی از 
دالان های عبوری باشد و از طرفی عملاً نخستین 
اتصال ریلی ایران به کشور همسایه )عراق( به 
حساب می آید. وی اضافه کرد: البته اتصال 
این خط ریلی تنها برای ایران مهم نیست، بلکه 
برای عراق هم دارای اهمیت است؛ چراکه حجم 
بالایی از تجارت و مسافرت بین این دو کشور در 
حال انجام است. با توجه به همسایگی ایران و 
عراق و از طرفی نزدیکی های مذهبی که این دو 
کشور با یکدیگر دارند، مسلماً پیگیری ساخت 
این خط ریلی و در کنار آن ایجاد دیپلماسی 
فعال اقتصادی در این مسیر خواهد توانست 
سهم ۲۰درصدی ایران از بازار عراق را افزایش 
دهد و از طرفی با ایجاد یک محور اقتصادی قوی 
بین ایران، عراق و سوریه، اثرگذاری تحریم های 
آمریکایی- غربی را کمتر و از دیگر سو عاملی 
باشد در راستای ایجاد یک موقعیت ژئوپلتیک 
ــزود: اتصال ما به آب های  ــ ــران. وی اف ــ برای ای
مدیترانه از مسیر عراق سبب می شود عملاً 
ترکیه هم همکاری خود در حوزه ترانزیت را با 
ما تقویت کند؛ چراکه در این صورت ترکیه تنها 
عامل اتصال ما به غرب نخواهد بود و این گونه 
این کشور رویکرد خود را از سنگ اندازی به 

سمت همکاری دوجانبه تغییر می دهد.

تاریخچه ساخت راه آهن شلمچه به بصره ◾
برای نخستین بار در سال ۹۰ بود که به صورت 
جدی تر ایران و عراق برای ایجاد راه آهن شلمچه 
به بصره، تفاهم نامه ای امضا کردند که آن هم 
محقق نشد. در سال ۹۳ بار دیگر تفاهم نامه 
احداث راه آهن شلمچه به بصره میان تهران و 
بغداد به امضا رسید که بر اساس این تفاهم نامه  
ایران متعهد به طراحی و ساخت یک پل روی 
ــداث ۳۲  ــه احــ ــد و طرف عراقی موظف ب ــ ارون
کیلومتر خط آهن از مرز شلمچه تا ایستگاه 
راه آهن بصره در خاک عراق شد. به گفته عباس 
خطیبی، معاون ساخت و توسعه راه آهن بنادر و 
فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل در آن دوره، هیئت دولت در سال 
۹۹، پیشنهاد تغییر سرمایه گذار برای قرارداد 
مشارکت در اجرای پروژه راه آهن شلمچه- بصره 
را با هدف تسریع در آغاز عملیات اجرایی فرایند 
تأمین مالی پروژه به تصویب رساند. طبق آنچه 
در سال ۹۹ اعلام شده بود، زمان در نظر گرفته 
شده در مصوبه هیئت دولت دوساله بود و 
ــرای بازگشت سرمایه این شرکت نیز مدت  ب
زمان حدود ۵۰ سال در قرارداد جدید در نظر 

گرفته شد. 

آزادسازی مسیر راه آهن شلمچه- بصره یکی  ◾
از علل تأخیر در احداث خط آهن

سیدحمید حسینی، عضو اتاق مشترک ایران 
و عراق در خصوص علت تأخیر دو دهه ای در 
ــدازی این خط آهن، ابراز کرد:  ــ ساخت و راه ان
راه آهن شلمچه به بصره از دیدگاه ما یک بحث 
جدی است، ولی هم مشکلات فنی دارد و هم 
مشکلات فاینانس و هم اینکه مسیری که قرار 
است این پروژه اجرا شود توسط برخی از مردم 
این شهرها تصرف شده و آزادسازی این مسیر 
خود یک مسئله است. وی ادامه داد: ضمن 
اینکه به هیچ وجه دنیای غرب و کشورهای 
قدرتمند علاقه مند نیستند ما از مسیر عراق، 
سوریه و لبنان به آب های مدیترانه دست یابیم؛ 
چراکه موقعیت ژئوپلتیکی و راهبردی ایران به 

شدت تقویت خواهد شد.
حسینی با بیان اینکه همچنین بخشی از 
علت این تأخیر هم به برخی از دولتمردان 
عراقی بازمی گشت که تحت تأثیر کشورهای 
غربی به هر نوعی کارشکنی می کردند و تاکنون 
موافقت نکردند در مقابل سرمایه گذاری 
۲۵۰ میلیون دلاری که در این مسیر انجام 
ــران بدهند، خاطرنشان  شده تضمینی به ای
کرد: از طرفی درست است که ما قرارداد ۱۹۷۵ 
الجزایر راجع به روابط با عراق و اروند را داریم 
اما پروتکل ها و کارگروه های مربوط به اروند 
ایجاد نمی شود؛ چراکه ما می خواهیم روی اروند 
پل متحرک بزنیم که این پروژه هم خود هزینه 
در بردارد و هم اینکه به نوعی با موضوع راه آهن 
ــرقرار کرده است.  ــباط ب شلمچه- بصره ارت
عضو اتاق مشترک ایران و عراق اضافه کرد: 
در حال حاضر که این خط آهن ساخته نشده 
است کالاهای ایرانی در مرز تخلیه و مجدد 
بارگیری و به سمت عراق فرستاده می شود 
که این اتفاق هم منجر به آسیب به کالاها 
 می شود و هم هزینه حمل و نقل را افزایش 

می دهد.
حسینی یادآور شد: در حال حاضر هزینه یک 
تریلی از تهران به خرمشهر ۲۰ میلیون تومان 
می شود و پس از بار زدن از شلمچه به بصره هم 
باید همین میزان را برای یک مسافت خیلی 
کوتاه تر پرداخت کنیم که این مسئله هزینه های 

صادرات را افزایش می دهد. 
ــه ماشین در  وی تأکید کرد: همچنین کرای
عراق بسیار بالاست و چنانچه این خط آهن 
ساخته شود دست کم در مسیرهای جنوبی 
ــارگیری انجام  عراق، هم دوباره تخلیه و ب
نمی شود و هم اینکه هزینه حمل و نقل به  
ــاق مشترک  شدت کاهش می یابد. عضو اتـ
ایران و عراق ادامه داد: از طرف دیگر در ایام 
ــادی به   ــ اربعین در مرزها ترافیک بسیار زی
ــن، راحتی و  وجود می آید که ایجاد این راه آهـ
 آسایش را هم برای صادرات و هم برای زائران به 

دنبال دارد.

 فقط 32 کیلومتر راه آهن برای اتصال ریلی 
ایران به مدیترانه لازم است

»شلمچه - بصره« در حصر 
کشورهای فرامنطقه ای

کریدور شرق به غرب، قابلیت این را دارد که به صورت سالانه حدود ۲00 
میلیون تن بار ترانزیتی را جذب و از این رهگذر بتواند درآمدهای حاصله را 
کسب کند. این خط ریلی هم می تواند به عنوان یکی از دالان های عبوری باشد 

و از طرفی نخستین اتصال ریلی ایران به کشور همسایه به حساب می آید. 
گزيدهگزيده

خبر
ابزار جدید ارزی بانک مرکزی 

به  زودی معرفی می شود 
رئیس  کل بانک مرکزی گفت: افرادی که نگران 
نوسان در بازار ارز هستند و به این دلیل خرید 
ارز انجام می دهند باید بدانند از روزهای آینده 

ابزار جدیدی در این حوزه معرفی می کنیم.
علی صالح  آبادی گفت: در نشست بسیار خوبی 
که با اعضا و رئیس کمیسیون اقتصادی داشتیم 
درباره نوسان های بازار ارز و دلایل آن توضیحاتی 
ارائه شد و نمایندگان نیز راهکارهایی مطرح 

کردند.
وی در خصوص رفع نگرانی مردم با توجه به 
نوسان های نرخ ارز، گفت: افرادی که نگران 
نوسان در بازار ارز هستند و به این دلیل خرید 
ارز انجام می دهند باید بدانند از روزهای آینده 
ابزار جدیدی در این حوزه معرفی می کنیم تا 
بتوانند اوراقی را که منتشر می شود خریداری 
ــن جهت نداشته  کنند و دیگر نگرانی از ای
باشند. خریداران در سررسید هایی مشخص 
می توانند اوراق را به بانک مرکزی بفروشند. 
جزئیات این ابزار جدید طی روزهای آینده 
ــراد را  منتشر می شود و می تواند نگرانی افـ

برطرف کند.
ــر اینکه  ــا تأکید ب  رئیس  کل بانک مرکزی ب
بر اساس گزارش ارائه  شده از سوی بانک مرکزی 
خوشبختانه در سال جاری به  دلیل اینکه ارز 
ترجیحی حذف شده است و دیگر این نوع را 
ارز نداریم حجم عرضه های بانک مرکزی در 
بازار بیشتر شده و از سوی دیگر تقاضای ارز 
کاهش پیدا کرده است، اضافه کرد: در گذشته 
کالاها با نرخ ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی وارد و بعضاً 
به کشورهای دیگر قاچاق می شدند. کاهش 
تقاضا برای ارز و افزایش عرضه بانک مرکزی 
موجب شده است بانک مرکزی در زمان حاضر 
روزانه بعضاً بیش از یک میلیارد دلار ارز به بازار 

عرضه کند.
وی افزود: این میزان عرضه شامل عرضه های 
بانک مرکزی، صادرکنندگان نفتی و غیرنفتی 
می شود در حالی که معمولاً یک سوم و یا 
یک چهارم از میزان ارز عرضه  شده در بازار 
معامله می شود که حاکی از بهبود عرضه ارز 

در بازار است.
ــازار متشکل  رئیس  کل بانک مرکزی گفت: ب
ارزی سبب شده است صادرکنندگان غیرنفتی 
که به  صورت اسکناس ارز خود را عرضه می کنند 
بتوانند به سهولت ارز خود را عرضه کنند و 

تعادلی را در آن بازار شاهد باشیم.
وی تصریح کرد: امیدوارم با توجه به حضور و 
مدیریت بانک مرکزی در بازارهای مختلف از 
جمله اسکناس و حواله و همچنین کمک های 
انجام  شده از سوی صادرکنندگان شاهد آرامش 

بیشتری در بازار باشیم.

اقتصاد3
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای برون سپاری فعالیتهای بهره برداری و نگهداری 
از تاسیسات آب شرب و خدمات مشترکین در شهرستان رشتخوار به شرح ذیل از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت را برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/08/22  

می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق 
سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/09/08 مهلت دریافت اسناد فراخوان: 08/28/ 1401 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : مشهد، بولوار وکیل آباد، ابتدای خیابان صدف ، شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

- تلفن : 5-38678841- 051    هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(

 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
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میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه
برونسپاری فعالیت های بهره برداری و

نگهداری از تاسیسات آب شرب و 
خدمات مشترکین شهرستان رشتخوار
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 آگهی فراخوان تجدید دوم مناقصه عمومی 
 شماره مناقصه: 88710019 )شماره مجوز 1401.5549( )نوبت اول(

منطقه 9 عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را به پیمانکار ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید. 

1 -نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: شرکت انتقال گاز ایران ) منطقه 9عملیات انتقال گاز ( ساری-بلوار طالقانی، نرسیده به میدان هلال احمر

2-موضوع و محل اجرای پروژه:  ارزیابی پوشش با روش   C-SCAN , DCVG-CIPS بصورت پراکنده سال 1401

3-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  1683377687 ریال به صورت یکی از تضامین مذکور در جدول شماره 4 آیین نامه تضمین در معاملات دولتی 

4-برآورد اولیه مناقصه و مبانی آن:  33667553741 ریال بر اساس فهرست بهای سال 1401 سازمان برنامه و بودجه ، نفت و هزینه اجرای خدمات

5-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مورخ  1401/08/28 الی 1401/09/02 صرفا از طریق سامانه ستاد امکان دانلود )دریافت( اسناد مناقصه امکان پذیر 

است.

6-تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا مورخ  1401/09/19 صرفا از طریق سامانه ستاد بارگذاری اسناد امکان پذیر است.

7- محل و زمان گش��ایش پیش��نهادات : ساری - بلوار طالقانی- نرس��یده به میدان هلال احمر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی منطقه 9 عملیات انتقال گاز – تاریخ 

گشایش پیشنهادات پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی متعاقباً اعلام خواهد شد.

8-مدت اعتبار پیش��نهادات : با توجه به اینکه مناقصه گران می توانند تا آخرین روز مهلت ارائه پیش��نهاد اعلام ش��ده در سامانه ستاد، نسبت به جایگزینی و اصلاح 

قیمتهای خود اقدام نمایند لذا  قیمت پیشنهادی مناقصه گر  بمدت 6 ماه از زمان بازگشایی پاکات مالی معتبر میباشد.

9-فرایند مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

10-شرایط شرکت در مناقصه:

الف( ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رشته تاسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه با شرط ظرفیت آزاد کاری   

ب( دارا بودن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت

ج( دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار

تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.

تاریخ آگهی نوبت اول: 1401/08/24      تاریخ آگهی نوبت دوم: 1401/08/25

روابط عمومی منطقه 9 عملیات انتقال گاز شناسه آگهی:1407506

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 9 عملیات انتقال گاز

دیپلماسی اقتصادی
سواد اقتصادی

دیپلماسی اقتصادی، سیاستی است که به اداره و 
هدایت روابط اقتصادی بین الملل می پردازد. یکی 

از سیاست های کارآمد و راهبردی برای کسب 
امتیاز در صحنه رقابت اقتصاد جهانی برای 

پیشرفت اقتصادی، از تلاقی دو حوزه اقتصاد و 

سیاست خارجی با عنوان »دیپلماسی اقتصادی« 
حاصل می شود. دیپلماسی اقتصادی به دنبال 

تبدیل کردن منابع قدرت موجود در حوزه اقتصاد 
به قدرت واقعی و در نتیجه، افزایش اقتدار یک 
ملت است. در حال حاضر توسعه اقتصادی به 

مؤلفه ای اساسی در تعیین کارآمدی دولت ها 
و قدرتمندی کشورها تبدیل شده است، از 

همین رو، دغدغه اصلی دولت ها کسب قدرت 
اقتصادی از طریق فتح بازارهای جهانی شده 

است، بنابراین ضروری است دولت ها برای کسب 

موقعیت بهتر در سطح اقتصاد جهانی، سلسله ای 
از الزامات را برای تک تک نهادها و حلقه های 

تصمیم گیری خود در نظر بگیرند، این مهم در 
حیطه سیاست گذاری خارجی با تبیین و اجرای 

دیپلماسی اقتصادی محقق می شود. 


